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Władze  Polski  mają  odrzucić  spekulacje  na  temat  kwestii
Tajwanu i porównania jej do sytuacji na Ukrainie, jeśli chcą
utrzymać normalne relacje z Pekinem — poinformowała ambasada
Chin w Warszawie, komentując wcześniejszą wypowiedź premiera
RP Mateusza Morawieckiego.

„Tajwan jest nierozłączną częścią terytorium Chin, a kwestia
Tajwanu  jest  w  pełni  sprawą  wewnętrzną  Chin,  która
diametralnie różni się od kwestii Ukrainy, nie ma między nimi
żadnego  porównania.  O  przyszłości  Tajwanu  może  decydować
jedynie wspólnie cały naród chiński, włącznie z rodakami z
Tajwanu” — podała placówka dyplomatyczna.

„W kwestii Tajwanu, również należy trzymać się tej zasady,
stanowczo broniąc suwerenności i integralności terytorialnej
Chin. Nie należy stosować podwójnych standardów w odniesieniu
do istotnych kwestii. Wszelkie próby wykorzystywania kwestii
Ukrainy  jako  pretekstu  do  insynuowania  relacji  z  kwestią
Tajwanu  są  mającą  ukryte  motywy  polityczną  manipulacją”  —
zaznaczyli dyplomaci, przypominając też o „zasadzie jednych
Chin”, która według nich „jest przyjętą normą w stosunkach
międzynarodowych i politycznym fundamentem stosunków chińsko-
polskich”.

„Wzywamy związanego z tą sprawą polskiego urzędnika do pełnego
zrozumienia wysokiej wrażliwości kwestii Tajwanu, sumiennego
przestrzegania zasady jednych Chin, zachowywania ostrożności w
czynach i słowach dotyczących kwestii Tajwanu oraz unikania
zakłócania relacji chińsko-polskich” — podkreśliła ambasada.

Wcześniej premier Mateusz Morawiecki oświadczył, że „trzeba
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wspierać  Ukrainę,  jeżeli  chcemy,  aby  Tajwan  pozostał
niezależny”. „Jeżeli Ukraina zostanie podbita, następnego dnia
Chiny mogą zaatakować Tajwan. Widzę tutaj bardzo duży związek,
dużo zależności pomiędzy sytuacją w Ukrainie a sytuacją na
Tajwanie  i  Chinach”  —  oświadczył  szef  polskiego  rządu,
odnosząc się do wypowiedzi Emmanuela Macrona, że Europa nie
powinna dać się wciągnąć przez Stany Zjednoczone w konflikt na
Tajwanie.

Źródło: pl.News-Front.info

https://pl.news-front.info/2023/04/14/ambasada-chrl-wezwala-morawieckiego-do-przestrzegania-zasady-jednych-chin/

